事 務 連 絡

令和３年８月４日

地方厚生（支）局医療課

都道府県民生主管部（局）

 国民健康保険主管課（部）

都道府県後期高齢者医療主管部（局）

後期高齢者医療主管課（部）

厚生労働省保険局医療課

「新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて（その52）」

の一部訂正について

標記について、その別添に下記を追加することとしましたので、その取扱いについ

て周知徹底を図られますよう、お願いいたします。

記

（答）可能。

以上

問２ 問 1について、主治医の指示に基づいて作成した訪問看護計画に定めた訪問

看護を実施した場合においても、長時間訪問看護加算又は長時間訪問看護・指

導加算を算定することが可能か。

御中